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Ständeratswahlen 2007
21. Oktober 2007 Aktualisiert: 1. Februar 2023 12:49

Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Abgegebene Wahlzettel
46.34% 183917 85232

Sitze Absolutes Mehr
1 40573

Kandidierende

Janiak	Claude 47473
Straumann	Erich 28054

Kandidierende Partei Gewählt Stimmen
Janiak Claude Ja 47473
Straumann Erich 28054



Ständeratswahlen 2007

© 2023 Kanton Basel-Landschaft 2

Wahlstatistik
Gemeinde Bezirk Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Gültige Stimmen
Aesch (BL) Arlesheim 40.76 % 6531 2532
Allschwil Arlesheim 44.08 % 13053 5429
Arlesheim Arlesheim 49.41 % 6003 2802
Biel-Benken Arlesheim 51.25 % 2195 1070
Binningen Arlesheim 49.84 % 9943 4747
Birsfelden Arlesheim 41.24 % 6916 2683
Bottmingen Arlesheim 52.98 % 4107 2096
Ettingen Arlesheim 44.61 % 3513 1483
Münchenstein Arlesheim 44.19 % 7879 3335
Muttenz Arlesheim 45.69 % 11933 5173
Oberwil (BL) Arlesheim 47.40 % 7158 3231
Pfeffingen Arlesheim 49.59 % 1583 744
Reinach (BL) Arlesheim 45.42 % 13497 5810
Schönenbuch Arlesheim 51.05 % 1048 514
Therwil Arlesheim 47.83 % 6577 2972
Blauen Laufen 48.33 % 538 245
Brislach Laufen 38.19 % 1105 407
Burg im Leimental Laufen 37.28 % 169 60
Dittingen Laufen 45.90 % 525 233
Duggingen Laufen 36.17 % 929 313
Grellingen Laufen 46.85 % 1016 442
Laufen Laufen 45.29 % 3365 1439
Liesberg Laufen 42.84 % 901 361
Nenzlingen Laufen 41.06 % 302 116
Roggenburg Laufen 31.25 % 224 57
Röschenz Laufen 44.24 % 1336 554
Wahlen Laufen 35.32 % 1008 335
Zwingen Laufen 35.10 % 1396 466
Arisdorf Liestal 45.87 % 1101 486
Augst Liestal 42.86 % 651 270
Bubendorf Liestal 50.37 % 2968 1421
Frenkendorf Liestal 44.50 % 3683 1573
Füllinsdorf Liestal 45.54 % 2824 1213
Giebenach Liestal 39.70 % 675 246
Hersberg Liestal 47.28 % 239 113
Lausen Liestal 46.67 % 3000 1337
Liestal Liestal 48.14 % 8515 3887
Lupsingen Liestal 54.90 % 960 499
Pratteln Liestal 42.57 % 8066 3264
Ramlinsburg Liestal 53.30 % 469 236
Seltisberg Liestal 60.79 % 987 569
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Ziefen Liestal 51.54 % 1040 517
Anwil Sissach 44.78 % 402 168
Böckten Sissach 49.38 % 563 276
Buckten Sissach 49.62 % 520 247
Buus Sissach 50.49 % 711 347
Diepflingen Sissach 50.14 % 365 174
Gelterkinden Sissach 49.66 % 3844 1827
Häfelfingen Sissach 53.85 % 195 103
Hemmiken Sissach 48.66 % 224 106
Itingen Sissach 49.88 % 1267 608
Känerkinden Sissach 52.21 % 385 192
Kilchberg (BL) Sissach 73.64 % 110 79
Läufelfingen Sissach 48.49 % 930 431
Maisprach Sissach 46.66 % 658 299
Nusshof Sissach 60.61 % 165 98
Oltingen Sissach 51.42 % 317 159
Ormalingen Sissach 46.17 % 1358 604
Rickenbach (BL) Sissach 53.17 % 410 213
Rothenfluh Sissach 47.23 % 542 246
Rümlingen Sissach 45.05 % 222 99
Rünenberg Sissach 52.50 % 600 302
Sissach Sissach 50.24 % 4009 1949
Tecknau Sissach 44.28 % 472 202
Tenniken Sissach 46.01 % 689 302
Thürnen Sissach 43.83 % 851 355
Wenslingen Sissach 56.30 % 524 288
Wintersingen Sissach 52.73 % 476 245
Wittinsburg Sissach 50.85 % 293 143
Zeglingen Sissach 53.61 % 360 187
Zunzgen Sissach 43.71 % 1709 716
Arboldswil Waldenburg 57.18 % 383 212
Bennwil Waldenburg 49.89 % 461 218
Bretzwil Waldenburg 42.22 % 559 224
Diegten Waldenburg 45.56 % 1080 474
Eptingen Waldenburg 42.31 % 416 176
Hölstein Waldenburg 45.78 % 1636 726
Lampenberg Waldenburg 61.50 % 387 222
Langenbruck Waldenburg 51.23 % 693 334
Lauwil Waldenburg 44.14 % 256 110
Liedertswil Waldenburg 67.74 % 124 80
Niederdorf Waldenburg 44.23 % 1162 485
Oberdorf (BL) Waldenburg 48.23 % 1497 707
Reigoldswil Waldenburg 45.99 % 1109 493
Titterten Waldenburg 60.86 % 327 189
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Waldenburg Waldenburg 36.26 % 728 250
Total 46.34 % 183917 81145

Gemeinde Bezirk
Abgegebene

Wahlzettel
Gültige

WahlzettelLeere Wahlzettel
Ungültige

Wahlzettel
Aesch (BL) Arlesheim 2662 2532 121 9
Allschwil Arlesheim 5754 5429 254 71
Arlesheim Arlesheim 2966 2802 120 44
Biel-Benken Arlesheim 1125 1070 52 3
Binningen Arlesheim 4956 4747 168 41
Birsfelden Arlesheim 2852 2683 118 51
Bottmingen Arlesheim 2176 2096 80 0
Ettingen Arlesheim 1567 1483 55 29
Münchenstein Arlesheim 3482 3335 139 8
Muttenz Arlesheim 5452 5173 234 45
Oberwil (BL) Arlesheim 3393 3231 136 26
Pfeffingen Arlesheim 785 744 41 0
Reinach (BL) Arlesheim 6130 5810 248 72
Schönenbuch Arlesheim 535 514 21 0
Therwil Arlesheim 3146 2972 145 29
Blauen Laufen 260 245 15 0
Brislach Laufen 422 407 14 1
Burg im
Leimental

Laufen 63 60 0 3

Dittingen Laufen 241 233 7 1
Duggingen Laufen 336 313 22 1
Grellingen Laufen 476 442 33 1
Laufen Laufen 1524 1439 75 10
Liesberg Laufen 386 361 23 2
Nenzlingen Laufen 124 116 8 0
Roggenburg Laufen 70 57 2 11
Röschenz Laufen 591 554 33 4
Wahlen Laufen 356 335 19 2
Zwingen Laufen 490 466 21 3
Arisdorf Liestal 505 486 15 4
Augst Liestal 279 270 9 0
Bubendorf Liestal 1495 1421 54 20
Frenkendorf Liestal 1639 1573 52 14
Füllinsdorf Liestal 1286 1213 65 8
Giebenach Liestal 268 246 16 6
Hersberg Liestal 113 113 0 0
Lausen Liestal 1400 1337 63 0
Liestal Liestal 4099 3887 194 18
Lupsingen Liestal 527 499 26 2
Pratteln Liestal 3434 3264 128 42
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Ramlinsburg Liestal 250 236 14 0
Seltisberg Liestal 600 569 24 7
Ziefen Liestal 536 517 19 0
Anwil Sissach 180 168 9 3
Böckten Sissach 278 276 0 2
Buckten Sissach 258 247 11 0
Buus Sissach 359 347 10 2
Diepflingen Sissach 183 174 8 1
Gelterkinden Sissach 1909 1827 58 24
Häfelfingen Sissach 105 103 1 1
Hemmiken Sissach 109 106 3 0
Itingen Sissach 632 608 18 6
Känerkinden Sissach 201 192 8 1
Kilchberg (BL) Sissach 81 79 2 0
Läufelfingen Sissach 451 431 18 2
Maisprach Sissach 307 299 8 0
Nusshof Sissach 100 98 2 0
Oltingen Sissach 163 159 4 0
Ormalingen Sissach 627 604 18 5
Rickenbach (BL) Sissach 218 213 3 2
Rothenfluh Sissach 256 246 8 2
Rümlingen Sissach 100 99 0 1
Rünenberg Sissach 315 302 6 7
Sissach Sissach 2014 1949 64 1
Tecknau Sissach 209 202 7 0
Tenniken Sissach 317 302 15 0
Thürnen Sissach 373 355 18 0
Wenslingen Sissach 295 288 6 1
Wintersingen Sissach 251 245 6 0
Wittinsburg Sissach 149 143 4 2
Zeglingen Sissach 193 187 3 3
Zunzgen Sissach 747 716 30 1
Arboldswil Waldenburg 219 212 7 0
Bennwil Waldenburg 230 218 8 4
Bretzwil Waldenburg 236 224 11 1
Diegten Waldenburg 492 474 15 3
Eptingen Waldenburg 176 176 0 0
Hölstein Waldenburg 749 726 23 0
Lampenberg Waldenburg 238 222 16 0
Langenbruck Waldenburg 355 334 20 1
Lauwil Waldenburg 113 110 3 0
Liedertswil Waldenburg 84 80 4 0
Niederdorf Waldenburg 514 485 27 2
Oberdorf (BL) Waldenburg 722 707 11 4
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Reigoldswil Waldenburg 510 493 17 0
Titterten Waldenburg 199 189 9 1
Waldenburg Waldenburg 264 250 13 1
Total 85232 81145 3415 672


